
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 1 (celkem 17) 

Zadávací dokumentace 
  

 

 
 
 

 

 

 

k podlimitní veřejné zakázce na služby 

 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle 
Rámcové smlouvy 2013“ 

  

Veřejná zakázka je zadávána  
dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  

(dále jen „ZVZ“) 

 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

veřejným zadavatelem: 

Správa Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava,  
příspěvková organizace, IČ: 00853171 

se sídlem 1. Máje 260/19 
385 01 VIMPERK 

 
 

Statutární orgán: Mgr. Jiří Mánek, ředitel organizace 

 

 

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 2 (celkem 17) 

OBSAH 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace ..........................................................................................3 

2. Vymezení veřejné zakázky.............................................................................................................3 

3. Požadavky na sestavení nabídky ..................................................................................................7 

4. Kvalifikace.........................................................................................................................................8 

5. Podmínky a požadavky zadavatele ............................................................................................12 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny ...........................................................................................14 

7. Podání nabídek...............................................................................................................................15 

8. Otevírání obálek.............................................................................................................................15 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ..................................................................................................16 

10. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ...................................................................16 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 3 (celkem 17) 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace 

1.1. Kontaktní údaje 
Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zadávacím 
podmínkám) se stanovuje kontaktní osoba Ing. Ivan Majer, email: ivan.majer@npsumava.cz, tel. 
731530239. 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu veřejného zadavatele 
http://www.npsumava.cz/cz/1039/sekce/verejne-zakazky/. 
 
 

1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 
Dodavatel je při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodleně 
zadavateli přijetí každé zprávy.  

Zpráva se považuje za doručenou až po obdržení takového potvrzení. Za takovéto potvrzení se 
považuje též automatické potvrzení o přečtení zprávy (jejím zobrazením na monitoru příjemce) 
nebo automatické potvrzení o doručení na poštovní server.  

Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele.  

Rozhodnutí o případném vyloučení uchazeče bude v souladu  s ust. § 60 odst. 2 a ust. § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb. oznámeno jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Rovněž oznámení o 
výběru nejvhodnější nabídky bude v souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. zveřejněno 
na profilu zadavatele.  

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení prací – těžby dříví a jeho soustřeďování z 
vybraných lesních porostů zadavatele. S ohledem na specifické přírodní podmínky je nutné 
uvedený zásah v porostech realizovat v prvních měsících roku 2013, tedy před počátkem účinnosti 
Rámcové smlouvy pro lesnické činnosti na rok 2013. Vytěžené dříví bude rovněž v podobě 
specifických sortimentů částečně použito i na obranné zařízení proti dalšímu šíření lýkožrouta 
smrkového. 

Konkrétně je potřeba provést následující činnosti, jež současně představují jednotlivé části veřejné 
zakázky:  

1. Těžba dřeva MŘP - motorovou přenosnou řetězovou pilou (celk. objem 5.630 m3) 

2. Těžba dřeva kolovým (2 nebo 3 nápravovým) harvestorem s úřezností do 60 cm (celk. 
objem 300 m3) 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 4 (celkem 17) 

3. Kuželování dříví koňským potahem (celk. objem 1.800 m3) 

4. Soustřeďování dříví traktory - UKT/SLKT (celk. objem 3.950 m3) 

5. Soustřeďování dříví lehkou vyvážecí soupravou LVS - kolovou nebo pásovou (celk. objem 
1.480 m3) 

6. Soustřeďování a kuželování dříví - vyklizovací naviják (železný kůň) (celk. objem 550 m3) 

7. Soustřeďování dříví – malotraktor (celk. objem 400 m3) 

 

S vítěznými uchazeči bude uzavřena smlouva, ve které bude uvedeno ÚP, na kterém bude plněno 
a rozsah zadavatelem akceptovaného objemu dle nabídkové kapacity uchazeče. Konkrétní plnění 
pak bude vycházet z tzv. výzev k plnění, administrovanými pomocí informačního systému LesIS. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním 
předpisem (CPV kód): 

CPV 77210000-5 Služby v oblasti těžby dřeva 
CPV 77211000-2 Služby související s těžbou dřeva 
CPV 77211200-4 Přeprava kmenů v lese 

 

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Veřejná zakázka bude plněna v období  1.1.2013-28.2.2013, tedy po dobu 42 pracovních dnů. 
S ohledem na možné přechodně nepříznivé klimatické podmínky způsobující překážky v plnění 
však zadavatel bude z opatrnosti u každého z uchazečů akceptovat nabídku pouze v objemu 
představujícím plnění 25 pracovních dnů dle jím uvedené nabídkové kapacity.     

Území NP Šumava je členěno na části spravované územním pracovištěm (ÚP). Území Národního 
parku je upřesněno mapou, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  Místem plnění 
jsou jednotlivé porosty dle jednotlivých územních pracovišť zadavatele 

• ÚP 81 Prášily  Prášily č. p. 141, 342 01 Sušice 
• ÚP 82 Srní   Srní č. p. 58, 341 92 Kašperské Hory 
• ÚP 84 Borová Lada  Borová Lada č. p. 1, 384 92 
• ÚP 85 České Žleby  České Žleby č. p. 4, 384 44 Stožec 
• ÚP 86 Stožec   Nová Pec č. p. 73, 384 62 Nová Pec 

 
Při podání nabídky je uchazeč povinen označit ta ÚP, na kterých má zájem plnit. 
 
 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 5 (celkem 17) 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, objemy plnění zakázky 
a její části 

Část 1 zakázky: Těžba dřeva MŘP - motorovou přenosnou řetězovou 
pilou 

 
Pracoviště 

Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 81 Prášily 1250 135 168750

ÚP 82 Srní 1000 135 135000

ÚP 84 Borová Lada 1000 135 135000

ÚP 85 České Žleby 1480 135 199800

ÚP 86 Stožec 900 135 121500

CELKEM 5630   760050

 

Část 2 zakázky: Těžba dřeva kolovým (2 nebo 3 nápravovým) 
harvestorem s úřezností do 60 cm  

 
Pracoviště 

Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 86 Stožec 300 265 79500

CELKEM 300   79500

 

Část 3 zakázky: Kuželování dříví koňským potahem  
Pracoviště Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 81 Prášily 920 157 144440

ÚP 82 Srní 880 157 130310

CELKEM 1800   274750

 

Část 4 zakázky: Soustřeďování dříví traktory - UKT/SLKT  
Pracoviště Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 81 Prášily 1250 141 176250

ÚP 82 Srní 500 141 70500

ÚP 84 Borová Lada 500 141 70500

ÚP 85 České Žleby 800 141 112800



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 6 (celkem 17) 

ÚP 86 Stožec 900 141 126900

CELKEM 3950   556950

 

Část 5 zakázky: Soustřeďování dříví lehkou vyvážecí soupravou LVS 
– kolovou nebo pásovou 

 
Pracoviště 

Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 82 Srní 500 240 120000

ÚP 85 České Žleby 680 240 163200

ÚP 86 Stožec 300 240 72000

CELKEM 1480   355200

 

Část 6 zakázky: Soustřeďování a kuželování dříví - vyklizovací 
naviják (železný kůň) 

 
Pracoviště 

Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 82 Srní 50 217 21700

ÚP 84 Borová Lada 100 217 21700

ÚP 85 České Žleby 400 217 86800

CELKEM 550   130200

 
Část 7 zakázky: Soustřeďování dříví – malotraktor  

Pracoviště Počet TJ (m3) Max cena za TJ (m3) Max cena Celkem 

ÚP 84 Borová Lada 400 169 67600

CELKEM 400   67600

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky odpovídá součtu dílčích předpokládaných hodnot jejích 
jednotlivých částí zakázky, je tedy ve výši  2.224.250,-- Kč bez DPH. K této hodnotě je dále 
připočtena i finanční rezerva ve výši 988.516,-- Kč bez DPH pro případné přiznání příplatkové 
činnosti dle jednotlivých technologických listů (budou-li splněny podmínky pro její přiznání). 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí max 3.212.766,--Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka je financována z vlastních zdrojů zadavatele. 

 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 7 (celkem 17) 

3. Požadavky na sestavení nabídky 

3.1. Obecné požadavky 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a všech 
jejích příloh. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude seřazena dle požadavků specifikovaných v bodě 3.2. zadávací dokumentace. 
Jednotlivé listy nabídky musí být spolu pevně spojeny a musí být zabezpečeny proti manipulaci, 
očíslované nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou. Druhá stránka (součást krycího listu) 
bude obsahovat přehled jednotlivých dokumentů s uvedením stránky nabídky.  

Uchazeč předloží nabídku v jednom písemném vyhotovení. 

Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené zapečetěné obálce, která bude výrazně 
označena „NABÍDKA – „Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové 
smlouvy 2013“– NEOTEVÍRAT“. Dále budou na obálce uvedeny identifikační údaje o uchazeči 
obsahující firmu (jméno), sídlo, právní formu, identifikační číslo a daňové identifikační číslo, a 
adresu pro doručování, na kterou lze zaslat oznámení dle čl. 7.1. ZD, je-li tato adresa odlišná od 
adresy sídla uchazeče. 

3.2. Vlastní sestavení nabídky 
Nabídka bude obsahovat následující části v uvedeném řazení:  

1. Krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 1 ZD) s uvedením obsahu a uvedením 
stránky, kde se příslušná část nabídky nachází. Tento krycí list musí též obsahovat 
identifikační údaje uchazeče. 

2. Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci v pořadí: 

a) základní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.2. a příloha 2 ZD), 

b) profesní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.4. ZD), 

c) technické kvalifikační předpoklady (viz bod 4.5. ZD). 

3. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

4. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, je povinen předložit seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

5. Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou,   

6. Podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 3 ZD) 

7. Podepsané technologické listy (příloha řady 4.01 až 4.05 ZD) 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 8 (celkem 17) 

 8. Všeobecné obchodní podmínky (příloha č. 5 ZD) 

 9. Dopravní řád (příloha č. 6 ZD) 

  10. Další dokumenty dle potřeby. 

4. Kvalifikace 

4.1. Splnění kvalifikace 
Kvalifikaci splní takový dodavatel, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle ust. § 53 zákona č. 137/2006 Sb., profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s ust. § 54 
zákona č. 137/2006 Sb., a technických kvalifikačních předpokladů v souladu s ust. § 56 zákona č. 
137/2006 Sb.  

Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. 

4.2. Pravost a stáří a forma dokladů k prokázání kvalifikace 
S ohledem na skutečnost, že se jedná o zjednodušené podlimitní řízení, zadavatel v souladu s § 62 
odst. 3 ZVZ po uchazečích požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.3. až 
4.5 této zadávací dokumentace formou čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Na druhou stranu zadavatel důrazně upozorňuje, že všichni vítězní uchazeči, se kterými má být 
uzavřena smlouva podle § 82 zákona č. 137/2006 Sb., jsou povinni před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace čl. 4.3. až 4.5 této zadávací dokumentace! Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. Ve snaze 
vyhnout se případné formální chybovosti a možným administrativním průtahům před uzavřením 
smlouvy, zadavatel maximálně uvítá a všem dodavatelům doporučuje (avšak bezpodmínečně 
nevyžaduje), aby vedle samotného čestného prohlášení o splnění základních, profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů již jako součást nabídky předložili rovněž i originály 
či úředně kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Doklady pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů a výpis z Obchodního rejstříku 
nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, tj. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

4.3. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 9 (celkem 17) 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu;  jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky;  tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů  insolvenčního  řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e)  který není v likvidaci, 

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 10 (celkem 17) 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením níže 
uvedených listin: 

 Čestným prohlášením.  

Pro účely uzavření smluv však jsou všichni vybraní dodavatelé povinni předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace – tzn. 

a) výpis (y) z evidence Rejstříku trestů  

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti  

c)  potvrzení příslušného orgánu či instituce – okresní právy sociálního zabezpečení 
– o bezdlužnosti 

tak, aby z jejich obsahu bylo zřejmé, že dodavatel základní kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. To však nevylučuje možnost prokázat splnění základních kvalifikačních 
přímo shora uvedenými listinami již jako součást nabídky (zadavatelem preferováno). 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle ust. § 125 a násl. zákona o 
veřejných zakázkách) mohou prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis však nesmí být starší než 3 měsíce. 

4.4. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky a všem jejím částem, zejména doklady 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (výpis z živnostenského 
rejstříku) 

S odkazem na § 62 odst. 3 ZVZ splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel čestným prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel profesní kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. To však nevylučuje možnost prokázat kvalifikaci 
přímo shora uvedenými listinami již jako součást nabídky (zadavatelem preferováno). 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (ust. § 125 a násl. zákona o veřejných 
zakázkách) mohou prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle písm. a), b) a d) 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis však nesmí být starší než 3 měsíce. 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 11 (celkem 17) 

4.5. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 
písm.  e) a písm. h) zákona č. 137/2006 Sb. Technické kvalifikační předpoklady v jednotlivých 
částech veřejné zakázky splňuje uchazeč, který předloží: 

číslo Název části 
VZ 

Doklady nutné k prokázání kvalifikace 

1 Těžba MŘP Čestné prohlášení o existenci MŘP 

Platný doklad o proškolení na práce s MŘP 

2 Těžba 
harvestor 

Kopie kupní nebo nájemní smlouvy nebo výpis z evidence majetku 
prokazující existenci kolového dvou nebo třínápravového harvestoru 
s úřezností  0-60 cm 

Platný doklad o proškolení obsluhy na práce s hydraulickým jeřábem 

3 Koňský 
potah 

Čestné prohlášení o existenci koňského potahu 

 
4 UKT/SLKT Jakýkoli doklad o existenci UKT či SLKT- kopie kupní smlouvy, nájemní 

smlouvy, leasingová smlouva či výpis z evidence majetku 

Řidičské oprávnění pro Sk. T nebo ekvivalentní 

5 LVS Jakýkoli doklad o existenci LVS - kupní smlouva, nájemní smlouva, 
leasingová smlouva či výpis z evidence majetku 

Platný doklad o proškolení obsluhy na práce s hydraulickým jeřábem 

6 Železný kůň Čestné prohlášení o existenci vyklizovacího navijáku – železného koně 
7 Malotraktor Čestné prohlášení o vlastnictví malotraktoru  
 

S odkazem na § 62 odst. 3 ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel čestným prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. To však nevylučuje možnost prokázat kvalifikaci 
přímo shora uvedenými listinami již v nabídce (zadavatelem preferováno). 

4.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 
Dodavatel je v souladu s ust. § 51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách oprávněn splnit kvalifikaci 
podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona o veřejných zakázkách v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě přiloží k nabídce doklady prokazující splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 12 (celkem 17) 

dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky. 

4.7. Společná nabídka více dodavatelů 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných zakázkách a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona o veřejných zakázkách v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona o veřejných zakázkách musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se bod 4.6. ZD použije obdobně. 

Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou v souladu s § 51 odst. 6  
zákona o veřejných zakázkách povinni přiložit k nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii 
smlouvy, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 
osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či 
vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s 
plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. 

4.8. Zahraniční dodavatel 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, zahraniční dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, případně 
bydliště, a to v souladu s ust. § 51 odst. 7 zákona o veřejných zakázkách.  

Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující překlad v českém jazyce. 

4.9. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 
dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

5. Podmínky a požadavky zadavatele 

5.1. Návrh smlouvy 
Součástí zadávací dokumentace je návrh smlouvy, jako příloha č 3. Návrh smlouvy je pro všechny 
uchazeče o veřejnou zakázku závazný. V návrhu smlouvy uchazeč není oprávněn cokoli měnit či 
dopisovat, vyjma polí k tomu zvlášť určených (identifikační údaje, vyplnění přehledového listu). 

5.2. Varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 13 (celkem 17) 

5.3. Obchodní podmínky 
Dodavatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní 
předpisy. 

Výše nabídkové ceny za TJ v jednotlivých částech plnění může být překročena pouze z důvodu 
změny obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění, které 
měly vliv na výpočet nabídkové ceny dodavatelem. 

Neopodstatněné a průkazně nedoložené dodatečně uplatňované zvyšování ceny díla dodavatelem 
odběratele opravňuje k okamžitému odstoupení ze smluvního závazku. 

Veškeré náklady spojené s plněním předmětu zakázky a všechny ostatní nezbytné náklady nutné 
ke splnění předmětu veřejné zakázky, hradí dodavatel na své náklady, které jsou zohledněny 
v jeho nabídce. 

Majetkové spory vyplývající z uzavřené smlouvy, nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé 
v souvislosti s plněním smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, budou řešeny především 
dohodou, pokud k dohodě nedojde, budou spory, k jejichž projednání a rozhodnutí by jinak byla 
dána pravomoc soudu, řešeny s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu, a to 
jediným rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky. 

 V případě řešení nemajetkových sporů před obecným soudem si smluvní strany sjednávají místní 
příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla zadavatele. 

5.4. Platební podmínky 
Veškeré platby budou provedeny v korunách českých na základě daňových dokladů vystavených 
dle obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění se 
splatností 21 dnů.  

Právo dodavatele fakturovat provedené práce je vázáno na řádné poskytnutí plnění a jeho předání 
zadavateli.  

Přílohou faktur - daňových dokladů budou vždy kopie předávacího protokolu potvrzeného 
pověřenou osobou zadavatele, že plnění bylo poskytnuto řádně a bez vad. Za předávací protokol 
může rovněž sloužit podklad vygenerovaný z informačního systému (LesIS). 

Daňové doklady podléhají kontrole zadavatele. Při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen 
dodavateli k opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti. 

Ve výše uvedené veřejné zakázce zadavatel neposkytuje zálohy.  

5.5. Související náklady 
Veškeré náklady spojené s plněním předmětu zakázky hradí dodavatel, tyto náklady jsou 
zohledněny v jeho nabídce do veřejné zakázky.  



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 14 (celkem 17) 

5.6. Subdodávky 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu 
zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. 
Dodavatel předloží písemný souhlas každého subdodavatele se závazkem v navrhovaném 
rozsahu plnění.  

V případě že se jedná o tzv. technologického subdodavatele (tzn. že prostřednictvím takového 
subdodavatele budou prokazovány technické kvalifikační předpoklady), potom je uchazeč 
povinen nad rámec dokladů a údajů uvedených dle předchozího odstavce povinen doložit i 
skutečnosti a doklady uvedené v č.l. 4.6. této zadávací dokumentace. 

5.7. Další podmínky zadávacího řízení 
Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace. 

Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek uchazečů nebo vyloučených 
uchazečů nebudou vráceny. 

Zadavatel veřejné zakázky i uchazeči jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

Podáním nabídky uchazeč souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč si v rámci veřejné zakázky vybere ty části zakázky (činnosti), do kterých hodlá podat 
nabídku [každá činnost představuje část veřejné zakázky a každé části odpovídá jeden 
technologický list]. Uchazeč je oprávněn podat nabídku do všech částí, některých částí nebo jen do 
jedné části. Současně je uchazeč oprávněn v návrhu rámcové smlouvy stanovit ta územní 
pracovistě, ve kterých má zájem plnit.  

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu ke každé části zakázky a ÚP, pro které hodlá podat nabídku. 
Nabídkovou cenu stanoví ve vztahu k tzv. základní technologii, která je popsána v 
technologickém listu.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to bez DPH. Nabídková cena bude pro každou část zakázky 
uvedena v přehledovém listu rámcové smlouvy. Zadavatel nebude akceptovat nabídkové ceny v 
částech zakázky, které přesáhnou částky uvedené zadavatelem v technologických listech jako 
maximální ceny [MCTJ].  

Nabídková cena za TJ bez DPH je cenou konečnou po celou dobu plnění ze smlouvy.  

Uchazeč je dále povinen u každé části veřejné zakázky (nabízené činnosti) uvést svoji závaznou 
denní nabídkovou kapacitu. Ta nesmí být menší než průměrný výkon za normoden dle 
technologického listu. 
 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 15 (celkem 17) 

7. Podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat a která je uvedena ve 
výzvě k podání nabídky.  Konkrétně pak lhůta pro podání nabídek končí dne 16.11.2012 v 9:00 
hod. 

Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro 
podání nabídek. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 
uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

7.2. Místo pro podání nabídek 
Nabídka musí být doručena ve lhůtě pro podání nabídek do sídla zadavatele – 1. máje 260/19, 385 
00 Vimperk. Nabídka může být doručena prostřednictvím doručovací služby nebo osobně na 
podatelnu.  

7.3. Změny a odvolání nabídky 
Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do lhůty pro podání nabídek. Poté 
začíná běžet lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. V této lhůtě již nelze nabídku 
měnit. Doba závaznosti nabídky je zákonem stanovena na 90 dnů od okamžiku podání nabídky. 

7.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám nebo k organizaci zadávacího řízení 
(dotaz) ze strany dodavatelů, musí být zadavateli zaslány pouze v písemné formě (poštou, osobně, 
e-mailem na adresu uvedenou v čl. 1.1. způsobem uvedeným v čl. 1.2.).  

Zadavatel zveřejní dodatečné informace na svých webových stránkách vedle stávající zadávací 
dokumentace  do tří pracovních dnů od doručení požadavku dodavatele. 

8. Otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční dne 16.11.2012 od 9:15 hod, a to v zasedací místnosti ve 4. patře 
budovy A v sídle zadavatele – 1. máje 260/19 Vimperk. Otevírání obálek se mohou zúčastnit max. 
2 zástupci každého uchazeče, jehož nabídka byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek, a to až do 
naplnění kapacity místnosti. Zástupci se prokáží plnou mocí vystavenou oprávněným zástupcem 
uchazeče; v případě, že je zástupce statutárním orgánem uchazeče, pak průkazem totožnosti. 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 16 (celkem 17) 

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

9.1. Posouzení kvalifikačních předpokladů 
Při posuzování kvalifikace se považuje za dostatečné alespoň dosažení limitů požadovaných 
zadavatelem, případně jejich překročení. Uchazeči, kteří nesplní kvalifikaci nebo jen její část, 
mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni, což jim bude bezodkladně písemně oznámeno.  

9.2. Posouzení nabídek 
Nabídky, které nesplňují zákonné požadavky, požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci nebo jsou v rozporu s platnými právními předpisy, zadavatel vyřadí a uchazeče, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

9.3. Hodnotící kritéria 
Jediným hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny za TJ při splnění všech ostatních podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Každá část veřejné zakázky a ÚP budou 
hodnoceny zvlášť.  

Zadavatel uzavře smlouvu s tím uchazečem, jehož výše nabídkové ceny za TJ byla v dané části 
veřejné zakázky nejnižší. V případě, že vítězný uchazeč s ohledem na jím uvedenou denní 
nabídkovou kapacitu a zadavatelem stanovený počet dnů plnění (25) nebude schopen pokrýt celý 
objem zadavatelem požadovaných prací v dané části, uzavře zadavatel v jednotlivých částech 
veřejné zakázky smlouvu i s uchazeči, kteří se se svojí nabídkou umístí na dalších místech 
v pořadí, a to až do naplnění zadavatelem požadovaného objemu prací pro danou část veřejné 
zakázky. 

V případě, že se na posledním pro zadavatele akceptovatelném místě umístí více dodavatelů se 
shodnou nabídkovou cenou za TJ, nebude o zadání zakázky rozhodnuto losem, nýbrž bude 
zbývající dosud nevysoutěžený objem prací mezi tyto uchazeče rozdělen poměrným způsobem, a 
to dle velikosti jimi nabízené denní kapacity.   

 

 

10. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list 
2. Vzor čestného prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
3. Návrh smlouvy  
4. Technologické listy  
5. Všeobecné obchodní podmínky 
6. Dopravní řád 
7. Mapa území NP Šumava 



 

 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle Rámcové smlouvy 2013“ 
 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 
Strana 17 (celkem 17) 

 
 
 
Ve Vimperku dne 31.10.2012 

 

            _______________________________ 

                                                                                                         Mgr. Jiří Mánek 
                     Správa NP a CHKO Šumava 
               ředitel 


